
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N.279 DEL 29-12-2023 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________ 

(firmato digitalmente) 
 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________ 
(firmato digitalmente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //      ___________________ 
          (firmato digitalmente) 
 
 

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA CON LA 
SOCIETÀ SIAP+MICROS S.P.A. PER L'AFFIDAMENTO DEL 
CONTRATTO PER L'ESECUZIONE DI SERVIZI DI MANUTENZIONE E 
GESTIONE DELLA RETE DI RILEVAMENTO IDRO-NIVO-AGRO- 
METEOROLOGICA 

 
 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 279 del 29-12-2023 pag. n. 2 di 4 
 

 

Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue. 

Richiamata la DDG n. 239 del 27/11/2023 con la quale si autorizzava l’indizione di una 
procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. 
c) del D. Lgs. n. 36/2023, con la società Siap+Micros S.p.A., C.F./P.IVA 03520550264, con 
sede legale in Via del Lavoro, 1 - San Fior (TV), finalizzata alla sottoscrizione del contratto 
per l’esecuzione di servizi di manutenzione e gestione della rete di rilevamento idro-nivo-
agro-meteorologica sino al 31/01/2024, allo scopo di garantire la continuità della 
manutenzione della rete, avente funzione di supporto alla Protezione Civile, nelle more del 
subentro di CAE SPA quale aggiudicataria della procedura aperta CIG 9135372B73, in 
ottemperanza alla sentenza del Consiglio di Stato n. 8888/2023. 

Dato atto che la procedura si è svolta sul MEPA di CONSIP mediante Richiesta di Offerta 
(RDO) n. 3881032, CIG A035FE5958, conclusasi, come dal verbale del 07/12/2023 del 
Responsabile della fase di affidamento, dott.ssa Antonella Spolaore, con la proposta di 
aggiudicazione nei confronti dell’interpellata Siap+Micros S.p.A al prezzo di € 206.000,00 
(IVA escl.). 

Dato atto che è stato verificato il possesso dei requisiti di ordine generale, di cui agli artt. 94 
e ss. del D.Lgs. n. 36 del 2023, in capo all’operatore economico. 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione alle condizioni tutte indicate nella RDO n. 3881032. 

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il dott. Luca Menini. 

Ritenuto di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Per. Ind. Francesco 
Fochesato, su conforme indicazione del RUP. 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi; 

PRESO ATTO che il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con scheda 
datata 28.12.2023 agli atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 279 del 29-12-2023 pag. n. 3 di 4 
 

per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21.07.2021, 

DELIBERA 

1. di approvare il verbale del 7/12/2023 del Responsabile della fase di affidamento del 
contratto per l’esecuzione di servizi di manutenzione e gestione della rete di 
rilevamento idro-nivo-agro-meteorologica; 

2. di disporre l’aggiudicazione della procedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando di gara, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento del servizio di manutenzione e gestione della rete di rilevamento idro-
nivo-agro-meteorologica sino al 31/01/2024, nei confronti di Siap+Micros S.p.A 
C.F./P.IVA 03520550264, con sede legale in Via del Lavoro, 1 - San Fior (TV), al 
prezzo complessivo di € 206.000,00 (IVA escl.) alle condizioni tutte della RDO MEPA 
3881032/2023; 

3. di dare atto che l’aggiudicazione è efficace essendosi conclusa la verifica del 
possesso dei requisiti di ordine generale in capo al concorrente; 

4. di nominare DEC il Per. Ind. Francesco Fochesato, come da conforme indicazione 
del RUP; 

5. di dare atto che il contributo a favore dell’ANAC di € 250,00, per l’espletamento della 
procedura è da imputarsi al conto n. 0404030103 “Altre imposte, tasse e tributi”, COS 
110410100, del bilancio ordinario 2023, a valere sul budget dell’URFP; 

6. di dare atto che i costi trovano completa copertura nei termini indicati con DDG n. 
268 del 26/09/2022; 

7. di dare atto che l’ammontare del fondo per funzioni tecniche è già stato definito e 
approvato con DDG n. 268 del 26/09/2022; 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 279 del 29-12-2023 pag. n. 4 di 4 
 

8. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Loris Tomiato 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 
 

 


		2023-12-29T13:39:05+0000
	Loris Tomiato




